
令和元年９月吉日 

石川県小売酒販組合員各位 

石川県小売酒販青年会連合会 
会長 井波成英 

 

酒屋が選ぶ石川地酒大賞の件 

 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は青年会活動にひとかたならぬご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、表題の件につきまして、石川県小売酒販青年会連合会では小売酒販組合員

による、お客様に飲んでもらいたい石川地酒大賞を選出致したくこのような企画を立ち上

げました。わかりやすく申し上げますと本屋大賞の地酒版です。この企画を通して石川地

酒大賞を発表することで、御社及び石川地酒の拡売つながれば幸いです。 

 詳細は下記のとおりです。お酒の対象は石川県で醸造されている清酒であれば、流通限

定、季節限定、数量限定などの限定品でも、数万円以上する高価格でも、はたまた御社Ｐ

Ｂ商品でも構いません。日頃取り扱いのある石川地酒の中からお客様に飲んでほしい商品

を３つ選んで投票してください。応募者は組合加盟店であれば、店主、奥様、従業員様の

どなたでも構いません。多数の応募をお待ちしています。 

 またこの取り組みは各県連青年会事業の試金石になり、今後は石川県から全国に波及し、

全国版にまで発展させたいと存じます。是非とも組合員パワーを結集し、事業へのご協力

お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

目的     御社および石川地酒の拡売 

応募者資格  組合員店舗の就業者（店主、奥様、従業員等） 

対象商品   石川県で醸造されている清酒全銘柄 

締切     令和元年９月３０日（月） 

発表     令和元年１０月５日（土）サケマルシェおよびＨＰにて 

以上 



酒屋が選ぶ石川地酒大賞 応募用紙 

清酒は似たような商品名が多いため、間違いのないよう以下の要領で記載をお願いいたします。 

１、蔵元名  石川県３５蔵から記載 

２、ブランド名 商品のブランド名を記載 

３、造りの区分 生酛、山廃のみ記載。速醸、ブレンドは無記入 

４、特定名称  純米大吟醸、純米吟醸、大吟醸、吟醸、特別純米、純米、特別本醸造、本醸造を記載。普通酒は無記入 

５、品名や特徴等 上記以外の商品名。なければ無記入 

  蔵元名 ブランド名 区分 特定名称 品名や特徴 

例 1 福光屋 加賀鳶 山廃 純米 超辛口 

例 2 福光屋 加賀鳶 山廃 純米 本格辛口 

例 3 車多酒造 天狗舞     舞 

例 4 車多酒造 天狗舞   特別純米   

１           

２           

３           

順位に優劣はありません。すべて１点でカウントいたします。 

 

店名                           応募者名                             

９月３０日（月）までにＦＡＸにてお申込みください。 

石川県酒販青年会連合会事務局 宛    FAX 076-251-6959 


